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Sector Gestión Pública 
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SECTOR GESTIÓN PÚBLICA


Entidad Presupuesto 2008 
Funcionamiento Deuda Inversión Total 

SECRETARÍA GENERAL 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL 
SERVICIO CIVIL DISTRITAL - DASCD 

49,178,182,000 

4,109,584,000 

0 

0 

34,254,125,000 

3,320,000,000 

83,432,307,000 

7,429,584,000 

TOTAL SECTOR 53,287,766,000 0 37,574,125,000 90,861,891,000 



Secretaría General 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

104 - 01 SECRETARÍA GENERAL - DESPACHO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3 GASTOS 83,432,307,000  0 83,432,307,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 49,178,182,000  0  49,178,182,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 43,582,758,000  0  43,582,758,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 22,239,838,000  0  22,239,838,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 6,935,803,000  0  6,935,803,000

3-1-1-01-02 Personal Supernumerario 3,720,000,000  0  3,720,000,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 885,257,000  0  885,257,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 270,602,000  0  270,602,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 23,165,000  0  23,165,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 34,092,000  0  34,092,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 246,969,000  0  246,969,000

3-1-1-01-09 Honorarios 2,300,000,000  0  2,300,000,000

3-1-1-01-09-01 Honorarios Entidad  2,300,000,000  0  2,300,000,000 

3-1-1-01-10 Remuneración Servicios Técnicos 954,938,000  0  954,938,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 1,160,549,000  0  1,160,549,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 1,044,163,000  0  1,044,163,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 494,985,000  0  494,985,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 2,334,934,000  0  2,334,934,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 212,919,000  0  212,919,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 6,280,000  0  6,280,000

3-1-1-01-18 Prima de Riesgo 39,675,000  0  39,675,000

3-1-1-01-20 Otras Primas y Bonificaciones 205,345,000  0  205,345,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 463,000,000  0  463,000,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 778,333,000  0  778,333,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 38,532,000  0  38,532,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 90,297,000  0  90,297,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 16,419,663,000  0  16,419,663,000

3-1-1-02-01 Arrendamientos 3,245,000  0  3,245,000

3-1-1-02-02 Dotación 22,652,000  0  22,652,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 745,000,000  0  745,000,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 213,800,000  0  213,800,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 624,100,000  0  624,100,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

104 - 01 SECRETARÍA GENERAL - DESPACHO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 234,000,000  0  234,000,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 2,481,000,000  0  2,481,000,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 2,481,000,000  0  2,481,000,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 123,404,000  0  123,404,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 1,000,000,000  0  1,000,000,000

3-1-1-02-11 Seguros 805,908,000  0  805,908,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad 805,908,000  0  805,908,000

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 2,101,554,000  0  2,101,554,000

3-1-1-02-14 Capacitación 79,000,000  0  79,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 359,000,000  0  359,000,000

3-1-1-02-16 Promoción Institucional 195,000,000  0  195,000,000

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 22,000,000  0  22,000,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional 50,000,000  0  50,000,000

3-1-1-02-20 Programas y Convenios Institucionales 4,360,000,000  0  4,360,000,000

3-1-1-02-20-02 C.A.D.E. 4,360,000,000  0  4,360,000,000

3-1-1-02-24 Información  3,000,000,000  0  3,000,000,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 4,923,257,000  0 4,923,257,000 

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 504,883,000  0  504,883,000

3-1-1-03-02 Cesantías 1,273,278,000  0  1,273,278,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 248,494,000  0  248,494,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 1,019,814,000  0  1,019,814,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 4,970,000  0  4,970,000

3-1-1-03-03 ESAP 63,110,000  0  63,110,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 2,263,829,000  0  2,263,829,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 1,270,690,000  0  1,270,690,000

3-1-1-03-04-02 Salud 929,107,000  0  929,107,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales  64,032,000  0  64,032,000 

3-1-1-03-05 ICBF 378,662,000  0  378,662,000

3-1-1-03-06 SENA 63,110,000  0  63,110,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

104 - 01 SECRETARÍA GENERAL - DESPACHO 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS DISTRITO TRANSFERENCIAS 

NACION TOTAL 

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 255,342,000  0  255,342,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 121,043,000  0  121,043,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 5,595,424,000  0  5,595,424,000

3-3 INVERSIÓN 34,254,125,000  0 34,254,125,000

3-3-1 DIRECTA 25,617,547,000  0  25,617,547,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la 
Pobreza y la Exclusión 

25,617,547,000  0  25,617,547,000

3-3-1-12-04 OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 25,617,547,000  0  25,617,547,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana 8,832,987,000  0  8,832,987,000

3-3-1-12-04-30-0272 Construcción, reforzamiento, restauración y dotación de la sede de 1,027,100,000  0  1,027,100,000
la Alcaldía Mayor 

3-3-1-12-04-30-7096 Fortalecimiento de la gestión pública del Nuevo Milenio 4,468,500,000  0  4,468,500,000

3-3-1-12-04-30-7219 Adecuación tecnológica y logística de la Imprenta Distrital 300,000,000  0  300,000,000

3-3-1-12-04-30-7376 Consolidación del sistema de defensa judicial en el Distrito Capital 1,402,757,000  0  1,402,757,000

3-3-1-12-04-30-7377 Transformación de la organización distrital y fortalecimiento de la 1,634,630,000  0  1,634,630,000
capacidad operativa de sus entidades centrales y descentralizadas 

3-3-1-12-04-32 Sistema distrital de servicio a la ciudadanía 8,968,315,000  0  8,968,315,000

3-3-1-12-04-32-1122 Mas y mejores servicios a la ciudadanía 8,370,635,000  0  8,370,635,000

3-3-1-12-04-32-6023 Control gubernamental a entidades sin ánimo de lucro 597,680,000  0  597,680,000

3-3-1-12-04-35 Sistema distrital de información 4,883,245,000  0  4,883,245,000

3-3-1-12-04-35-6036 Sistematización de las oficinas del despacho del Alcalde y la 1,021,021,000  0  1,021,021,000
Secretaría General 

3-3-1-12-04-35-7378 Coordinación de las políticas informáticas y de comunicaciones en 242,500,000  0  242,500,000
el Distrito 

3-3-1-12-04-35-7379 Archivo de Bogotá, memoria y transparencia 3,619,724,000  0  3,619,724,000

3-3-1-12-04-36 Comunicación para la solidaridad  2,933,000,000  0  2,933,000,000 

3-3-1-12-04-36-0323 Fortalecimiento de la comunicación organizacional del Distrito 181,000,000  0  181,000,000

3-3-1-12-04-36-0326 Fortalecimiento de la comunicación pública  2,752,000,000  0  2,752,000,000 

3-3-4 PASIVOS EXIGIBLES 97,750,000  0  97,750,000

3-3-7 RESERVAS PRESUPUESTALES 8,538,828,000  0  8,538,828,000

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 83,432,307,000  0  83,432,307,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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Distrital 

Departamento 
Administrativo 

del Servicio Civil 



PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

125 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL-DASCD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3 GASTOS 7,429,584,000  0 7,429,584,000 

3-1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 4,109,584,000  0  4,109,584,000

3-1-1 ADMINISTRATIVOS Y OPERATIVOS 4,091,980,000  0  4,091,980,000

3-1-1-01 SERVICIOS PERSONALES 3,067,605,000  0  3,067,605,000

3-1-1-01-01 Sueldos Personal de Nómina 963,016,000  0  963,016,000

3-1-1-01-02 Personal Supernumerario 759,200,000  0  759,200,000

3-1-1-01-04 Gastos de Representación 143,233,000  0  143,233,000

3-1-1-01-05 Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo 24,396,000  0  24,396,000
Suplementario 

3-1-1-01-06 Subsidio de Transporte 610,000  0  610,000

3-1-1-01-07 Subsidio de Alimentación 1,278,000  0  1,278,000

3-1-1-01-08 Bonificación por Servicios Prestados 33,776,000  0  33,776,000

3-1-1-01-11 Prima Semestral 161,736,000  0  161,736,000

3-1-1-01-13 Prima de Navidad 145,865,000  0  145,865,000

3-1-1-01-14 Prima de Vacaciones 69,596,000  0  69,596,000

3-1-1-01-15 Prima Técnica 331,130,000  0  331,130,000

3-1-1-01-16 Prima de Antiguedad 34,177,000  0  34,177,000

3-1-1-01-17 Prima Secretarial 1,336,000  0  1,336,000

3-1-1-01-21 Vacaciones en Dinero 219,085,000  0  219,085,000

3-1-1-01-24 Partida de Incremento Salarial 158,653,000  0  158,653,000

3-1-1-01-26 Bonificación Especial de Recreación 5,350,000  0  5,350,000

3-1-1-01-28 Reconocimiento por Permanencia en el Servicio Público 15,168,000  0  15,168,000
3-1-1-02 GASTOS GENERALES 337,378,000  0  337,378,000

3-1-1-02-03 Gastos de Computador 30,000,000  0  30,000,000

3-1-1-02-04 Viáticos y Gastos de Viaje 9,000,000  0  9,000,000

3-1-1-02-05 Gastos de Transporte y Comunicación 50,246,000  0  50,246,000

3-1-1-02-06 Impresos y Publicaciones 9,000,000  0  9,000,000

3-1-1-02-08 Mantenimiento y Reparaciones 67,500,000  0  67,500,000

3-1-1-02-08-01 Mantenimiento Entidad 67,500,000  0  67,500,000

3-1-1-02-09 Combustibles, Lubricantes y Llantas 9,697,000  0  9,697,000

3-1-1-02-10 Materiales y Suministros 20,238,000  0  20,238,000

3-1-1-02-11 Seguros 15,436,000  0  15,436,000

3-1-1-02-11-01 Seguros Entidad  15,436,000  0  15,436,000 

3-1-1-02-13 Servicios Públicos 78,500,000  0  78,500,000

3-1-1-02-14 Capacitación 22,000,000  0  22,000,000

3-1-1-02-15 Bienestar e Incentivos 20,000,000  0  20,000,000
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PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES 2008 

125 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL SERVICIO CIVIL-DASCD 

Pesos $ 

PRESUPUESTO 

CODIGO CONCEPTO 
RECURSOS TRANSFERENCIAS 
DISTRITO NACION TOTAL 

(1) (2) (3) = (1) + (2)

3-1-1-02-17 Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas 150,000  0  150,000

3-1-1-02-19 Salud Ocupacional  5,611,000  0  5,611,000
3-1-1-03 APORTES PATRONALES 686,997,000  0  686,997,000

3-1-1-03-01 Caja de Compensación 70,547,000  0  70,547,000

3-1-1-03-02 Cesantías 178,072,000  0  178,072,000

3-1-1-03-02-01 Cesantías FONCEP 12,267,000  0  12,267,000

3-1-1-03-02-02 Cesantías FONDOS 165,560,000  0  165,560,000

3-1-1-03-02-04 Comisiones 245,000  0  245,000

3-1-1-03-03 ESAP 8,818,000  0  8,818,000

3-1-1-03-04 Pensiones y Seguridad Social 316,119,000  0  316,119,000

3-1-1-03-04-01 Pensiones 177,986,000  0  177,986,000

3-1-1-03-04-02 Salud 130,141,000  0  130,141,000

3-1-1-03-04-03 Riesgos Profesionales 7,992,000  0  7,992,000

3-1-1-03-05 ICBF 52,910,000  0  52,910,000

3-1-1-03-06 SENA 8,818,000  0  8,818,000

3-1-1-03-07 Incremento Salarial - Aportes 34,779,000  0  34,779,000

3-1-1-03-08 Institutos Técnicos 16,934,000  0  16,934,000
3-1-6 RESERVAS PRESUPUESTALES 17,604,000  0  17,604,000

3-3 INVERSIÓN 3,320,000,000  0 3,320,000,000

3-3-1 DIRECTA 3,320,000,000  0  3,320,000,000

3-3-1-12 BOGOTÁ Sin indiferencia, Un compromiso Social contra la Pobreza y 3,320,000,000  0  3,320,000,000

3-3-1-12-04 
la Exclusión 
OBJETIVO DE GESTIÓN PÚBLICA HUMANA 3,320,000,000  0  3,320,000,000

3-3-1-12-04-30 Administración moderna y humana 690,000,000  0  690,000,000

3-3-1-12-04-30-0194 Adecuación y fortalecimiento de la infraestructura física y tecnológica del 690,000,000  0  690,000,000
Dascd 

3-3-1-12-04-36 Comunicación para la solidaridad  2,630,000,000  0  2,630,000,000 

3-3-1-12-04-36-0197 Fortalecimiento de una cultura ética y solidaria de los servidores públicos 2,630,000,000  0  2,630,000,000 
distritales

TOTAL GASTOS E INVERSIONES 7,429,584,000  0  7,429,584,000 

Fuente: Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS 
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